Протокол №9
заседания общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории Солецкого городского поселения на 2017-2022 годы»

г.Сольцы 05.09.2019

Место проведения: Новгородская область, Солецкий муниципальный
район, Солецкое городское поселение, г.Сольцы, пл.Победы, д.З, второй этаж
(большой зал).

Начало проведения: 17 часов 00 минут.
Окончание проведения: 18 часов 30 минут.

Присутствовали:
Котов А .Я. -Глава Солецкого муниципального района, председатель

комиссии;

Гусарова Е.В. - ведущии специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

городского

Овчинников С.Н.

Зуева В.В.

Члены комиссии:
АлексееваИ.В. -депутат Совета депутатов Солецкого

поселения;
- редактор Солецкого подразделения областного
государственного автономного учреждения «Агентство
информационных коммуникаций;
- председатель Солецкой районной организации
Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов;
- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

заведующая отделом жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного строительства и транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;

заведующая отделом градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района;

- пенсионер, член политсовета партии Единая Россия;
- директор муниципального бюджетного учреждения

«Солецкое городско хозяйство»;
- директор МУП «ЖКХ Солецкого района».

Ильина Т.Ф.

Качанович Е.Н.

Колесникова
И.А.

Кутовой В. А.
Сергеев И.В.

Тимофеев В.Г.

Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения общественных обсуждений по
выбору общественной территории, на которой будет реализовываться
проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2020 году (далее — Всероссийский конкурс)
и результатах приёма предложений от населения об общественной
территории на которой будет реализовываться проект,

2. Определение общественной территории, в отношении которой
поступило наибольшее количество предложений для участия во
Всероссийском конкурсе.

По первому вопросу:
слушали Колесникову И.А. В соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года №237 «Об
утверждения правил предоставления средств государственной поддержке их
федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды» постановлением
Администрации Солецкого муниципального района от 12.08.2019 №1088 «О
назначении общественных слушаний по обсуждению общественных
территорий для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших
проектов создания Комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях» принято решение о проведении общественных
слушаний по выбору общественной территории, на которой будет
реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе в 2020 году.

В период проведения общественных слушаний в Администрацию
Солецкого муниципального района поступили следующие заявки
(предложения) с указанием общественной территории для подготовки
проекта для участия во Всероссийском конкурсе:

№ пп Заявители Наименование общественная:
территории

Общее количество
заявок

1 Жители
Сольцы

города Общественная территория № 1,
расположенная по адресу:
Новгородская область, г. Сольцы,
набережная 7 Ноября (комплексное
благоустройство набережной)

479

2 Жители
Сольцы

города Общественная территория №2,
расположенная по адресу:
Новгородская область, г.Сольцы, пр-
т Советский от д.9 до д.50
(комплексное благоустройство
проспекта)

25

По результатам общественных слушаний по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе в 2020 году поступило
504 заявки (предложения):

95% заявок (предложений) за общественную территорию №1,
расположенная по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, набережная 7
Ноября (комплексное благоустройство набережной);

5% заявок (предложений) за общественная территория №2, расположенная
по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, пр-т Советский от д.9 до д.50
(комплексное благоустройство проспекта),

Решили:
Допустить все заявки (предложения) для дальнейшего рассмотрения и

отбора общественной территории.
Проголосовали:
За: 11 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

По второму вопросу:
Проведено обсуждение общественной комиссией представленных заявок

(предложений) и прилагаемых к ним материалов (рисунков и рекомендаций
по благоустройству и капитальному ремонту).

Решили:
Определить для участия во Всероссийском конкурсе в 2020 году

общественную территорию №1, расположенная по адресу: Новгородская
область, г.Сольцы, набережная 7 Ноября (комплексное благоустройство
набережной)

Проголосовали:
За: 11 человек;
Против: 0 человек;

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественные слушаний по выбору общественной

территории, на которой будет реализовываться проект для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в 2020 году
05.09.2019

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07 марта 2018 года №237 «Об утверждения правил предоставления
средств государственной поддержке их федерального бюджета бюджетам
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды» постановлением Администрации Солецкого
муниципального района от 12.08.2019 №1088 «О назначении общественных
слушаний по обсуждению общественных территорий для участия во
Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания Комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях», Протоколом
№9 заседания общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории Солецкого городского поселения на 2017-2022 годы» от
05.09.2019 проведены общественные слушания по вопросу выбора
общественной территории, на которой будет реализовываться проект для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2020 году.

Постановление Администрации Солецкого муниципального района от
12.08.2019 №1088 «О назначении общественных слушаний по обсуждению
общественных территорий для участия во Всероссийском конкурсе по отбору
лучших проектов создания Комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях» опубликовано в периодическом печатном издании
- бюллетень «Солецкий вестник» от 16.08.2019 № 17(100) и размещены на
официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В целях соблюдения интересов жителей города Сольцы специалистами
отдела градостроительства и благоустройства Администрации
муниципального района проведены беседы по вопросу участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в 2020 году (далее — Конкурс) с жителями города Сольцы а так же
анкетирование по выбору общественной территории. Информация об
участии в Конкурсе размешена на официальной страничке официальной
группы Администрации Солецкого муниципального района в Контакте.

Заседание общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории города Сольцы на 2017-2022 годы» (далее —
общественная Комиссия) по рассмотрению поступивших заявок
(предложений) и определению общественную территории для участия во
Всероссийском конкурсе состоялось 05.09.2019 в 17.00 в большом зале
здания Администрации Солецкого муниципального район по адресу:

Новгородская область, Солецкий муниципальный район, Солецкое городское
поселение, г.Сольцы, пл.Победы, д.З, второй этаж.

Общественные слушания состоялись в соответствии с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации.

В период проведения общественных слушаний в Администрацию
Солецкого муниципального района поступили 504 заявки (предложения), из
них:

479 заявок (предложений) за общественную территорию №1,
расположенная по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, набережная 7
Ноября (комплексное благоустройство набережной);

25 заявок (предложений) за общественную территорию №2, расположенная
по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, пр-т Советский от д.9 до д.50
(комплексное благоустройство проспекта).
4 человека не смогли определится в выборе территории и воздержались.

По результатам общественных слушаний общественная Комиссия
определила для участия во Всероссийском конкурсе общественную
территорию №1, расположенную по адресу: Новгородская область, г.Сольцы,
набережная 7 Ноября (комплексное благоустройство набережной).
Проголосовали: «За» - 11 человек (единогласно).

Опубликовать настоящее заключение (итоговый документ о результатах
общественного обсуждения) в периодическом печатном издании -
бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Солецкого муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение: протокол заседания общественной комиссии для
организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование
современной городской среды на территории Солецкого городского
поселения на 2017-2022 годы» №9 от 05.09.20^9^а 3 листах.

Председатель общественной комиссии ^ J Z - f А.Я. Котов

Секретарь общественной комис^йа / f f ^ Е.В. Гусарова